
 

V sobotu 25.9.2021 se „sedm statečných“ BŠO utkalo v hlavní kategorii Speciálu BŠO v agility v Sezemicích. Již 14-tého 

ročníku se zúčastnili nováčci v kategorii A1: Esprit Artay of Highland( Loky ),Artaban From the Czech Land ( Artík ), 

Niagara Nubika ( Sára ), Blueberry Altája ( Berry ) a Janek z Veselé rodiny. A ostřílení: v A2 Drakka Areba Artay of 

Highland ( Drakka ) a v nejvyšší A3 Tartuffe Taien ( Tiff ). V přidružené kategorii veteránů startoval jediný mohykán, tedy 

mohykánka Arctic River Šamanův trik ( River ). 

 V prvním otevřeném běhu JUMPING se nejlépe dařilo Jankovi, který dokonce stál na stupních vítězů. Skončil třetí 

z 29-ti psů. Následoval Tiff – páté místo, Drakka – sedmé místo, Berry – deváté místo, Artík – jedenácté místo. Naprostí 

nováčci Loky a Sára se bohužel diskvalifikovali. 

 Ve zkouškových bězích, které se do součtu nezapočítávají se „bíláčci“ také neztratili. Janek v LA1 vyhrál a hlavně 

s čistým během splnil podmínky pro přestup do vyšší kategorie A2. Ostatní v jedničkových zkouškách nedokončili, ale 

nebylo to jednoduché, protože doběhli jen dva psi z 12-ti. 

V kategorii A2 dokončila Drakka pátá a v A3 se Tiff diskvalifikoval. 

 Druhý otevřený běh – AGILITY rozhodl. V něm se nejlépe zadařilo Drace, která skončila šestá z 28-mi psů. 

Následoval Tiff – třinácté pořadí, Berry – čtrnáctá a Artík – sedmnáctý. Zbylí tři: Janek, Loky a Sára bohužel nedokončili.  

 Tak ze součtu otevřených běhů se zaslouženou vítězkou Speciálu BŠO 2021 stala Drakka, druhý skončil Tiff, třetí 

Berry, čtvrtý Artík, pátý Janek a současně šesté až sedmé místo patřilo Lokymu a Sáře.  

Ve veteránech byla vítězka jasná, tedy River, která dokončila oba svoje běhy ( 4.místo a 2.místo ). 

Podrobnější zhodnocení i s fotodokumentací naleznete v článku ve Zpravodaji BŠO. 

Za Agility Sezemice 

Petra Nováková 



 

 


